

NACZELNE DOWÓDZTWO W. P.
(SZTAB GENERALNY)

Warszawa, dn. 25/XI. 1920 r.

Oddział II Informacyjny

Nr 53409 /II. B. W. /2.

Do

/według rozdzielnika

W załączeniu przesyła się "Przegląd sy-
tuacyjny z Niemiec" - opracowany przez współ-
pracownika placówki B.W. z Berlina, ze stano-
wiska socjalistycznego.

1 zał.

w/z Szef Biura Wywiadowczego

KIERZKOWSKI mjr. m.p.

Za zgodność:

Otrzymują:

Adjutantura Generalna

M.S. Wojsk. Oddział II. Sztabu

Sekcja Ewidencyjna Nacz. Dow.

NACZELNE DOWÓDZTWO WOJSK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA

L. Dz. 53409, dnia 25 XI 1920 r.
Załącznik

POLSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York

1. Rezolucja w sprawie sytuacji międzynarodowej, przyjęta na ostatnim zjeździe Komunistycznej partii Niemiec, dnia 3/XI.20.

"Wojna obronna Rosji Sowieckiej przeciwko Polsce nie doprowadziła do celu: rozbicia polskiego imperjalizmu. Rosja Sowiecka zmuszona była ustąpić polskiej władzy junkrów i burżuazji rozległe obszary z przeważającą większością narodowości rosyjskiej. Obecny Rząd Polski złamał przyjęte obowiązki pokojowe. Popierając zamach Żeligowskiego, Bałachowicza i Petlury prowadzi Polska mimo udawanych zapewnień wojnę w dalszym ciągu.

" Za Polską stoi Francja. Ludźmi i bronią zorganizowała Francja atak Polaków na Rosję Sowiecką. - - - - -

"Proletariat niemiecki zawiódł w decydującej chwili międzynarodowego kryzysu politycznego w lipcu i sierpniu 1920, nie zdając sobie sprawy ze swoich właściwych zadań. Obowiązkiem partii jest uświadamiać proletariat o przyczynach i skutkach wymienionych wypadków i uczynić go zdolnym do jaknajbardziej energicznych akcji przy przyszłych kryzysach w celu zmanifestowania swojej solidarności."

Red
 2. Dyskusja, jaka toczyła się przez kilka miesięcy między dwoma skrzydłami partii niezawisłych socjalistów Niemiec aż do zjazdu w Halle była w głównej mierze poświęcona stosunkowi partii do wojny polsko-rosyjskiej. Według lewicy stronnictwa spada cała klęska bolszewickiej która doprowadziła do pokoju ryskiego, na władze partyjne. One bowiem, tak twierdzi lewica, osłabiły i zneutralizowały zdolność aktywną proletariatu, naglącego do czynu za ich to przyczyną proletariat nie był w stanie podjąć walki przy ramieniu swoich braci rosyjskich. Mimo obfitej frazeologii ukrywającej istotę rzeczy, rozłam w Halle był konsekwencją stanowiska zajetego przez partię wółędem Moskwy w czasie, gdy bolszewicy szli na Warszawę.

3. Zwycięstwo na zjeździe stronników bezwzględного poddania się Moskwie świadczy o kolosalnych wpływach bolszewików rosyjskich w niemieckich masach robotniczych. Faktycznie cieszą się tutaj absolutnym autorytetem. Jest to rezultat głębokiego przekonania o możliwości gospodarczego odrodzenia Niemiec wyłącznie w braterskiej z Rosją. Popularne wśród robotników hasło: "Kampf für Sowjet-russland" jest prześięknięte treścią tego przekonania.

4. Rosjanie wyzyskują tę wiarę w sposób najbardziej wyrafinowany. Wzrost wśród niezawisłych socjalistów był w Moskwie postanowiony z chwilą, gdy się okazało, iż niemieccy socjaliści zdobyli się tylko na neutralność wobec wojny polsko-rosyjskiej. Rosyjskim bolszewikom natomiast chodziło o agresywną akcję militarną przeciw cofającej się armii polskiej. O takiej pogotowie i zdolności ofenzywną chodzi jej i w chwili obecnej. W odezwie egzekutywy międzynarodówki komunistycznej z 7 listopada 1920 r. /podpis Zinowjewa/ czytamy między innymi co następuje:

"Towarzysze, w chwili zaatakowania Rosji Sowieckiej przez ten lub ów rząd burżuazyjny występowały dotychczas partje robotnicze pod hasłem neutralności. Domagały się swoich rządów neutralności i niezieszania się do wewnętrznych spraw odnośnych krajów. Nie wystarcza to obecnie. Hasło neutralności musi ustąpić miejsca innemu hasłu, powołującemu robotników wszystkich krajów do aktywnego poparcia Rosji Sowieckiej, stosując wszystkie środki będące w rozporządzeniu. Z defenzywy należy przejść do ofenzywy".

5. Zbliżenie się Moskwy i Niemiec idzie więc z dołu. Polskę osacza się z zachodu i północy, stopniowo i metodycznie. Do wielkiej ilości zakonspirowanych organizacji militarnych z ostrzem przeciwko Polsce wprzęga się nieświadomie pod innym cprawda hasłem zorganizowany proletarijat niemiecki.

6. Żelazny pierścień dookoła Polski wydaje się, że da się rozzerwać przez wywołanie w Polsce ruchu w kierunku i pod hasłem: uczciau polskich mas pracujących w odbudowie gospodarczej wschodniej Europy.